
 
Warszawa, dnia 8 września 2020 roku 

Czcigodny Księże Proboszczu, 

 

W imieniu Światowego Ruchu Katolików na rzecz Środowiska chciałbym serdecznie                   

zaprosić Księdza Proboszcza wraz z całą parafią do włączenia się w program Zielone                         

Parafie oraz obchody tegorocznej Niedzieli Świętego Franciszka 4 października, którą                   

swoim patronatem objął Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, Arcybiskup               

Stanisław Gądecki.  

 

Święty Jan Paweł II, którego 100. rocznicę urodzin obchodzimy w tym roku, wezwał                         

wiernych do “ekologicznego nawrócenia” i ustanowił św. Franciszka z Asyżu patronem                     

ekologii i ekologów. Uroczystość św. Franciszka i wieńczony przez nią Czas dla                       

Stworzenia - wspierany przez Stolicę Apostolską okres modlitw i troski o świat stworzony                         

przez Boga - są również niezwykle ważne dla Ojca Świętego Franciszka, który w                         

ubiegłym roku osobiście włączył się w ich obchody sadząc drzewo w Ogrodach                       

Watykańskich. Także Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, Jego Ekscelencja               

Ksiądz Arcybiskup Stanisław Gądecki z okazji majowych obchodów 5. rocznicy                   

ogłoszenia encykliki Laudato si’ podkreślił: „Nawrócenie ekologiczne winno budzić w nas                     

szczerą troskę o świat, który jest darem otrzymanym dzięki miłości Ojca. Trzeba więc,                         

abyśmy stali się nie tylko obrońcami środowiska naturalnego, ale obrońcami dzieła                     

Bożego, które zostało nam powierzone”. 

 

Niedziela św. Franciszka, ogólnopolskie święto chrześcijańskiej ekologii integralnej,               

organizowane już po raz trzeci przez Światowy Ruch Katolików na rzecz Środowiska,                       

wpisuje się w ten – istotny dla wierzących i dla wszystkich ludzi dobrej woli – nurt troski                                 

o powierzony nam świat. Rozpoznając, jak ważnym zadaniem dla nas wszystkich jest                       

dziś ochrona naszego wspólnego domu wraz z jego najuboższymi mieszkańcami,                   

chcielibyśmy serdecznie zachęcić Księdza Proboszcza oraz całą społeczność               

parafialną do udziału w obchodach Niedzieli św. Franciszka 4 października 2020 r -                         

poprzez modlitwę i działanie w ramach programu Zielone Parafie.   
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Informacje na temat obu wymienionych inicjatyw znajdują się na stronie internetowej                     

www.zieloneparafie.pl  

Zachęcamy również do kontaktu mailowego: gccm.polska@livelaudatosi.org lub             

telefonicznego: 502-276-383.  

 

Wyrażamy przekonanie, że współpraca wszystkich ludzi dobrej woli, zwłaszcza ludzi                   

wierzących, będzie pięknym znakiem dla Kościoła i świata, przyczyniając się do lepszej                       

ochrony ziemi, którą zamieszkujemy.  

 

 Z wyrazami szacunku, 

    Piotr Abramczyk 

    Prezes Fundacji GCCM Polska -  

Światowego Ruchu Katolików na rzecz         

Środowiska 
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